
پیام های سیاسی – نظامی 
رزمایش »ذوالفقار« 

هر رزمایشی در دل خود دو پیام متفاوت دارد، 
یکی جنبه آمادگی و هماهنگی نظامی نیروها و 
دیگری ارسال سیگنال های جهانی و  منطقه ای. 
بیش از دو سال از سخت ترین تحریم های تاریخ 
علیه ملت بزرگ ایران می گذرد اما نیروهای 
مسلح ما هم در حوزه قطعه سازی در صنعت 
دفاعی و هم درحوزه رزمی در برگزاری رزمایش 
های بزرگ و وسیع به امور عادی اما راهبردی و 
اثرگذار خود می پردازند.  در رزمایش ذوالفقار 
که از چند روز قبل به وسعت 2 میلیون کیلومتر  
مربع از تنگه هرمز تا شمال اقیانوس هند آغاز 
شده  و امروز پایان می یابد، جدیدترین تجهیزات 
نظامی کشورمان به بوته آزمایش گذاشته شد. 
از پرواز هزار کیلومتری پهپاد بومی سیمرغ و 
انهدام هدف در میانه اقیانوس هند تا شلیک 
موشک جاسک2 از زیردریایی غدیر و همچنین 
اولین حضور زیر دریایی تمام ایرانی فاتح و هدف 
ــای  قادر در کنار  گیری موشک ساحل به دری
اجرای تاکتیک های جدید رزمی .این هنرنمایی 
ارتشیان غیور، امروز نیز ادامه دارد و نیروهای 

رقیب منطقه ای و دشمنان فرامنطقه ای  که 
قطعادر حال رصد این رزمایش هستند، به 
خوبی درک می کنند چگونه کشوری بعد از 30 
ماه تحریم سخت اقتصادی و 42 سال تحریم 
و محدودیت خرید تجهیزات و فناوری نظامی، 
چنین رزمایش وسیع و قدرتمندانه ای را به 
نمایش می گذارد. کسانی که باید به خوبی پیام 
آن را بفهمند، می فهمند که در دل این توان 
دفاعی عظیم چه بازدارندگی راهبردی نهفته 
شده تا در لحظه نیاز و تصمیم سلسله مراتب 
کشور، به عنصری تهاجمی علیه دشمنان تا عمق 
آب های آزاد و بین المللی بدل شود.جمهوری 
اسلامی در عمل و در سخن ثابت کرده هدفی جز 
حفظ ثبات و امنیت پایدار خلیج فارس و شمال 
اقیانوس هند نداشته و ندارد . اعزام ده ها ناوگروه 
به شمال مدار 10درجه با هدف مقابله با دزدی 
دریایی، کمک به شناورهای در معرض خطر از 
کشورهای دوست و دشمن و حتی اجتناب از 
تنش با کشورهای متخاصمی چون آمریکا که 
بارها تلاش کرده با پرنده های بدون سرنشین 
جاسوسی خود به فضای کشورمان نفوذ کند، 
تنها گوشه ای از تلاش ایران برای حفظ آرامش 
در کنار اقتدار منطقه است، اقدامی که متاسفانه 
سایر کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس به آن 
بی تفاوت و حتی به تازگی در پی باز کردن پای 
رژیم صهیونیستی به منطقه هستند.به ویژه این 
که گزارش هایی از تحرکات نظامی بین امارات 
و رژیم صهیونیستی در جزیره سقطری یمن که 
ــارات در آمده منتشر شده است.  به اشغال ام

در چنین اتمسفری رزمایش ذوالفقار ارتش، 
پیام روشن و قاطعی به تلاش های غلط برخی 
کشورهاست که می خواهند تامین امنیت خود 
و منطقه ما را به نیروهای فرامنطقه ای بسپارند.
از سوی دیگر، بیش از یک ماه تا پایان محدودیت 
های تسلیحاتی ایران بر اساس قطعنامه 2231 
شورای امنیت باقی مانده و نیروهای متخصص 
ایرانی در حوزه صنعت دفاعی و سایر نیروهای 
مسلح کشورمان ثابت کرده اند نه تنها نیاز خاصی 
به واردات تسلیحات خارجی ندارند بلکه در حوزه 
صادرات هم می توانند بدون توجه به محدودیت 
2231 کار خود را پیش ببرند  های قطعنامه 
اما نکته مهم این است که رفع محدودیت های 
تسلیحاتی قطعنامه ، حق مسلم ایران و تکلیف 
طرف های برجام است و باید در موعد مقرر 
هایی  محدودیت  چنین  به  مهرماه   27 یعنی 
پایان داده شود و ایران بتواند به صورت رسمی 
و قانونی و بدون نیاز به مجوز شورای امنیت به 
خرید و فروش جهانی  تسلیحات قانونی بپردازد 
هرچند برای آن زمان هم ایران ثابت کرده از 
چنان مسئولیت پذیری در جهان برخوردار است 
که فروش تسلیحات خود را صرفا با هدف دفاع 
کشورها و از جمله فروش تسلیحات به کشورهای 
غیرسلطه گر انجام می دهد. پیام مهم دیگر 
رزمایش ذوالفقار در حوزه تسلیحاتی این است 
که چه محدودیت های تسلیحاتی 2231 پایان 
یابد چه نیابد، هیچ تاثیر و خللی در عزم جزم و 
توان فناورانه جمهوری اسلامی ایران در حفظ 

امنیت آب و خاک خود نخواهد داشت.
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قیمت مودم 800 هزار تومان تا یک میلیون  •
و200، گوشی حداقل چهار تا پنج میلیون 
ــود روش های دیگر  تومان، با توجه به وج
آموزشی، بیایید دانش آموزان فقیر و خانواده 
هایشان را به خاطر حضور نداشتن در فضای 
مجازی بیش از این تحقیر و توبیخ نکنیم. 

ریختن آبروی مسلمان از کشتن بدتر است. 
علت تورم و گرانی خود دولت است. اصلا  •

تکذیب بعضی گرانی ها از سوی دولت، 
خودش تورم را شدیدتر می کند چون طبق 

سوابق مقابله ای نشده است.
 فقط همین قدر بگم که از وضعیت گرانی  •

و بیکاری، حلقه ازدواجم را به ناچار فروختم 
برای خرید صبحانه برای فرزندم!

  تاحالا چندهزارنفر به جرم اخلال در بازار  •
دستگیر شده اند؟ نتیجه چه شد؟ دلار بالاتر 
از 2۵ هزار تومان است! لطفا این بساط ....

را جمع کنید.
 خدا شاهده گرانی کالا و خدمات حتی رنگ  •

آرامش را از زندگی ام برده. با این تورم بالا 
کمر ما قشر ضعیف شکسته . مسئولان چرا 
به فکر نیستن؟آخه مگر نظارت برقیمت ها 
نیست؟ ازگرانی مسکن و اجاره بگم یا درمان 
و کالای اساسی؟! به خدا خسته شدم بس که 

پیام دادم. کی می خوان نظارت کنن؟
ــده. چرا کسی  • ــودرو نجومی ش  قیمت خ

کاری نمی کند؟ دو هزار خودروی به ظاهر 
ناقص و1۵ هزار تا درتهران انباشته شده. 
همان خودروی ناقص را به مردم بدهید، خود 

مردم تکمیلش می کنند.
خدایا! هتاکان  به   ساحت   مقدس  و نورانی  •

  پیامبرت  را به  عقوبتی  سخت   در دنیا وآخرت 
 دچار کن!

چرا دولت حقوق ماه گذشته ایثارگران رو  •
نصفه پرداخت کرده؟ شما که این قدر بی پول 
شدید با دنیا صلح کنید تا مردم به جای زنده 

مانی زندگانی کنند.
این چه سهام عدالتی است؟ دو ماهه که   •

سایت آزاد سازی برای فروش بسته است به 
دفترش زنگ می زنم جواب نمی دهند. مردم 

آزاری تا این حد؟!
قانون کار ایران روی قانون کنیز و برده  •

۵00سال پیش را سفید کرده! کارفرماها 
سفته می گیرند و با کارگر طبق قانون 

خودشان رفتار می کنند.
در خبرها شنیدم سپاه داره وارد صنعت  •

ــه. خیلی خوشحال  خودروسازی می ش
شدم. ان شاءا... خودروی مناسب و ارزان 
بده به بازار تا کسی دیگر مجبور نشه این 
خودروهای بی کیفیت و خیلی گران ایران 

خودرو و سایپا را بخرد.
 من مستمری بگیر تأمین اجتماعی هستم.  •

خانه ندارم تو هتل زندگی می کنم!
شرایطی که کشور عزیزم داره هیچ کشوری  •

نداره. هم نفت و گاز و پتروشیمی و معادن و 
هم مالیات و عوارض. فقط موندم با این پول 
های کلان چند کشور می توانند در رفاه 

مطلق قرار بگیرند.
جناب آقای استاندار، خراسان رضوی  •

در وضعیت قرمز است چرا باید در اوج این 
بیماری سخت واگیر دار کشنده جگر گوشه 
های ما به مدرسه بروند؟ اگر وزیر آموزش و 
پرورش در تهران از حال و روز ما آگاه نیست 

شما شخصا پیگیری بفرمایید.
یک سوالی پیش اومده. آیا مسئول محترم  •

روزنامه نیت و قصد دارد که مشکلی از نتیجه 
چاپ حرف های مردم حل بشه یا فقط قصد 
اطلاع رسانی و طرح درد دل کردن مردم 
ــه راه حل هست؟! قطعا قیامت  بدون ارائ

حقیقت دارد. 
خراسان: با تشکر از تذکر شما مخاطب 
گرامی، بدیهی است ستون حرف مردم 
مستقیم ترین محل ارائه نظرات و مشکلات 
مردم برای اطلاع مسئولان است. در عین 
حال سعی می کنیم  راه حل مشکلات توسط 
کارشناسان در گزارش ها و مطالب صفحات 

بررسی شود.
مخاطبان گرامی بیاییم از این به بعد درد دل  •

هامون را در سجده آخر نمازهامون به خدا 
بگیم، نه به مسئولان زیرا مطلع شدن آن ها 

جز لحظه ای خواندن پیام مان نتیجه دیگری 
ندارد.

ــرورش!  • ــوزش و پـ ــ ــر محترم آم ــای وزیـ آقـ
سربازمعلم ها منتظر هستند. برای آن ها 
مجوزی صادر کنید. در این شرایط سخت 
بیکاری چرا دو سال نیرویی را که در راه 

آموزش خدمت کرده است رها کردید؟
 اکسل عقب و جلوی پژو 40۵ به قدری  •

با کیفیت و خوب و مستحکم است که خود 
فرانسه از آن اکسل روی مینی بوس هم 
استفاده می کند ولی در کشورمان ایران روی 
سمند نصب می کنند اما بعد از چند سال این 

خودرو از حالت سرپا بودن در می آید.
در جذب سرمایه بسیار ضعیف هستیم.  •

همان سرمایه دار هایی هم که می آیند با 
این پیچ و خم و کاغذ بازی اداری می روند. 

مسئولان شهری نگذارند این گونه شود.
 دستور رئیس جمهور به وزارت صمت برای  •

آشفتگی بازار! آقای ریاست جمهور اولا کدوم 
وزارت و کدوم وزیر؟ ثانیا چند وقت قبل که 

دستور دادید چی شد؟ ...
  بسیاری فکر می کنند اگه یک ماه یا چند  •

ماه خودرو یا مسکن خرید و فروش نشه ارزون 
می شن. نه این طوری حل نمی شه. متاسفانه 
خیلی ها هنوز سیاست جریان پیچیده نفوذ 

داخلی رو متوجه نشدند.
سالی 400 هزار تولید خودرو! آیا هر چند  •

سال نباید ماشین های مدل پایین جمع 
آوری شود؟ اگر نشود کل کشور گورستان 

خواهد شد. 
 این قدر اجناس ارزون شده که می ترسیم  •

مهمون در خونه رو بزنه! از طرف ملت ایران 
به مسئولان خسته نباشید بگید!

بانک صادرات هنوز فروش و آزادسازی  •
30درصد دوم سهام عدالت را آغاز نکرده.

 یک نوشابه 7000 تومان شده! چه خبره؟  •
مردم چی بخورند؟

سلطان های حقیقی و شخصی سکه و طلا  •
و ارز را دستگیر می کنند ولی سلطان هایی 

مثل ایران خودرو و سایپا هنوز آزادند!؟

واکنش وزارت خارجه به جوسازی جدید کانادا در پرونده هواپیمای اوکراینی 

سخنگوی وزارت خارجه به برخی گزارش های 
منتشرشده مبنی بر تسلیم شکایتی از کانادا 
به وزارت خارجه ایران در خصوص هواپیمای 
اوکراینی واکنش نشان داد. این درحالی است 
که دو روز پیش روزنامه کانادایی »نشنال پست« 
ــت کانادا علیه ایران و برخی  نوشته بود دول
ــاه های این کشور  مقامات کشورمان در دادگ
اعلام دعوا کرده است.به گزارش فارس، سعید 
خطیب زاده با بیان این که »در اخبار رسانه ای از 
موضوع اطلاع پیدا کردیم، بدیهی است وزارت 
امور خارجه نه چنین چیزی دریافت کرده و نه 
دریافت خواهد کرد«، افزود: »فارغ از این که 
ــت است یا خیر،  ــزارش منتشرشده درس آیا گ
بین الملل  به مقدمات حقوق  فرد آگاهی  هر 

می داند که دادگاه کانادایی هیچ صلاحیتی 
درخصوص اتفاقی که خارج از حوزه قضایی آن 
رخ داده، ندارد.« وی تاکید کرد: »دولت کانادا 
اگر واقعاً قصد دارد به خانواده های داغدار 
این حادثه کمک کند، باید از این نمایش ها با 
اغراض خاص سیاسی دست بردارد.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه با بیان این که پرونده در دو 
مسیر مذاکرات با دولت اوکراین و رسیدگی 
قضایی در داخل ایران به صورت همزمان در 
حال پیگیری است، افزود: درخصوص دولت 
اوکراین، این موضوع در چارچوب معاهدات 
بین المللی پذیرفته شده از سوی ایران، مذاکره 
شده و به زودی هیئتی از اوکراین برای ادامه این 

مذاکرات به ایران خواهد آمد.«

 1/5 میلیون نفر در کشور
 بیش از یک خانه دارند

وزیر راه درباره خانه های خالی اعلام کرد: 
از یک  واحد  1/۵ میلیون مالک که بیش 
دارند، شناسایی شدند که برایشان پیامک 
ارسال شده است و در آستانه بازخوردگیری 
هستیم و مردم هم به سایت مراجعه می کنند 
و هم به پیامک ها پاسخ می دهند.وزیر راه 
ــاره قیمت گذاری در بازار  و شهرسازی درب
مسکن  نیزگفت: بازار مسکن متاثر از بازارهای 
موازی است و در اختیار بخش مسکن نیست، 
امیدواریم در فرایند التهاب آوری که در کشور 
رخ می دهد مردم خویشتنداری داشته باشند 
تا بازارهای پرالتهاب آرام شود و از شرایط 

مطلوبی برخوردار شویم.


